
 

Prefeitura Municipal de Serrolândia
Quarta-feira • 2 de Agosto de 2023 • Ano XVI • Nº 5790

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Resoluções ..................................................................................................................... 02 a 04

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Gildo Mota Bispo / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Serrolândia - BA centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUM0OTY5MUI5QTJGRDMXRK



Quarta-feira
2 de Agosto de 2023
2 - Ano XVI - Nº 5790 Serrolândia

Resoluções

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUM0OTY5MUI5QTJGRDMXRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA – BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
     Praça Dr. Antônio Carlos Magalhães, n°170 – Centro - 

CEP.44710-000 - Serrolândia - Bahia 

 

EMAILS E SITE: 
cmeserrolandia@gmail.com 

seceducserrolandia@gmail.com 
prefeituraserrolandia@hotmail.com 

www.serrolandia.ba.gov.br 

 

RESOLUÇÃO CME N.º 12/2023. 

Encerra o processo de Convalidação de 

Estudos da Escola Municipal Paulo Freire, do 

ano letivo de 2022, e dá outras providências.  

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei 468/12, alterada pela Lei n° 639/2017, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Convalidar os Estudos dos alunos da Escola Municipal Paulo Freire, no 
ano letivo de 2022, do Ensino Fundamental I do 1º ao 5º ano Regular e da Educação 
de Pessoas Jovens, Adultas e Idosas- EPJAI, de acordo com o Processo n.º 
08/2023.  
 

 

Art. 2° - Publicar a relação de alunos aprovados na etapa final das modalidades 
acima citadas, no ano de 2022 de acordo com o Processo nº 08/2023, em anexo. 
 
 
Art. 3° - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 
Serrolândia, de 02 agosto de 2023. 

 
 
 
 
 

 
 

Maria Joelma Sousa de Oliveira 
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SERROLÂNDIA - BAHIA 
 

 



Quarta-feira
2 de Agosto de 2023
3 - Ano XVI - Nº 5790 Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUM0OTY5MUI5QTJGRDMXRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA – BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
     Praça Dr. Antônio Carlos Magalhães, n°170 – Centro - 

CEP.44710-000 - Serrolândia - Bahia 

 

EMAILS E SITE: 
cmeserrolandia@gmail.com 

seceducserrolandia@gmail.com 
prefeituraserrolandia@hotmail.com 

www.serrolandia.ba.gov.br 

 

 

ANEXOS DA RESOLUÇÃO  12/2023 

 



Quarta-feira
2 de Agosto de 2023
4 - Ano XVI - Nº 5790 Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUM0OTY5MUI5QTJGRDMXRK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA – BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
     Praça Dr. Antônio Carlos Magalhães, n°170 – Centro - 

CEP.44710-000 - Serrolândia - Bahia 

 

EMAILS E SITE: 
cmeserrolandia@gmail.com 

seceducserrolandia@gmail.com 
prefeituraserrolandia@hotmail.com 

www.serrolandia.ba.gov.br 

 

 


		2023-08-02T12:58:35+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




